hingga persatuan masyarakat Indonesia.

C. Sejarah Berdirinya Organisasi dan Peran BKPRMI

Organisasi Islam BKPRMI, mulanya bernama BKPMI yakni singkatan dari

Badan Komunikasi Pemuda Masjid Indonesia. Berdiri pada tanggal 3 September

1977 M atau 19 Ramadhan 1397 H di masjid Istiqamah Bandung. Setelah

bergabungnya FOSIRAMA (Forum Silaturrahmi Remaja Masjid) maka pada tahun

1993 BKPMI berevolusi menjadi Badan Komunikasi Pemuda dan Remaja Masjid

Indonesia atau disingkat BKPRMI dengan tambahan remaja pada nama organisasi.